
 

COMUNE DI SCARMAGNO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  

 
 
 

N.  48 
Del   15 luglio 2024 

 
 
 
========================================================================= 
 
OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED 

ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2024 - 2026. 
 
 
 
Nell’anno duemilaventiquattro il giorno  quindici del mese di  luglio  alle ore 16:00 presso la sede 
municipale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

    

GRASSINO Adriano Presidente X   
MIATTO Paolo Vice Sindaco X   
NARETTO Claudia Assessore   X 
 Totale     2 1 

 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE PORCINO Dr. Giovanni . 
 
Il Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta. 

 



OGGETTO:  VARIAZIONE AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE 
(P.I.A.O.) 2024 - 2026.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’articolo 6 del Decreto Legislativo n. 80/2021 prevede per le Pubbliche 
Amministrazioni l’introduzione di un nuovo strumento di programmazione definito Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.); 
 
VISTO il Decreto del Dipartimento della Funzione Pubblica  n.  132  del  30 giugno 2022 che ha 
approvato il Regolamento recante la definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione (P.I.A.O.); 
 
CONSIDERATO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 22/12/2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 
DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 05/03/2024 è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026; 
 
POSTO che nell’ambito della sottosezione dedicata alla programmazione dei fabbisogni del personale la 
capacità assunzionale era calcolata sulla base del Rendiconto 2022, poiché ancora non approvato il 
Rendiconto 2023; 
 
CONSIDERATO che si renda ora necessario adeguare la Sottosezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogni 
di Personale del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 nella sola parte del 
calcolo della capacità assunzionale, aggiornata al Rendiconto della Gestione 2023; 

 
PRESO ATTO che la capacità assunzionale aggiornata non presenta spazi inferiori, e quindi si intende 
confermata la programmazione delle assunzioni contenuta nella relativa sottosezione del  Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026, con precisazioni in ordine al personale in regime di 
lavoro flessibile; 
 
VISTO il favorevole parere di regolarità tecnica ed amministrativa ed il parere di regolarità contabile 
espressi sulla proposta di Deliberazione dai Responsabili dei Settori competenti, ai sensi del combinato 
disposto dell’articolo 49, comma 1 e 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
CON voti  unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge; 
 
ACQUISITO il parere del Revisore dei Conti, espresso in data 15/07/2024; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale vigente; 
 
RICHIAMATO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 Testo Unico degli Enti Locali (T.U.E.L.); 
 
VISTO il Decreto Legislativo 27/10/2009, n. 150; 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare, per quanto espresso in premessa, la variazione alla Sottosezione 3.3 del Piano Triennale dei 



Fabbisogni di Personale del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026, nella 
versione allegata alla presente Deliberazione sotto la lettera “A”; 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di rito, 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 
quarto del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di rendere gli strumenti di 
programmazione aggiornati. 
 
 



Approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GRASSINO Adriano F.to  PORCINO Dr. Giovanni 

  
 

________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on-line del Comune, 
per 15 giorni consecutivi (Art.124 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000), e contestualmente trasmessa 
in elenco: 

ai capigruppo consiliari  (Art. 125  T.U.E.L. - D.Lgs. 267/2000). 
 
Dalla residenza comunale  18/07/2024 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PORCINO Dr. Giovanni 

 
 

________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Divenuta esecutiva in data 15/07/2024 
 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4, del T.U. n.267/2000) 

 perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art.134, c.3, del T.U. n.267/2000). 

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PORCINO Dr. Giovanni 
 

 
 

 Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
 
Scarmagno, lì  18/07/2024 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PORCINO Dr. Giovanni 


